
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 65 DEL 21 Dicembre 2017 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 183 DELL’ 

08/06/2005, DANDO LA FACOLTA’ ALLE CATEGORIE DEGLI ACCONCIATORI ED 

ESTETISTI DI APPLICARE IL NORMALE ORARIO DI APERTURA PER DOMENICA 24 

DICEMBRE 2017 E DOMENICA 31 DICEMBRE 2017. 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI ORDINAZA SINDACALE 

 

OGGETTO: Modifica parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 183 dell’ 08/06/2005, dando la facolta’ 

alle categorie degli acconciatori ed estetisti di applicare il normale orario di apertura per domenica 

24 dicembre 2017 e domenica 31 dicembre 2017. 

 

Il Dirigente della Direzione 1 – Sviluppo Economico e Territoriale – area 3 Attività Produttive, 

Vista l’istanza del 12/12/2017, prot.n. 65560 della locale C.N.A., con la quale si chiede a parziale 

modifica della vigente Ordinanza Sindacale n. 183 del 08/06/2005, che determina gli orari di 

apertura della attività artigianali di acconciatore di volere applicare in occasione di Domenica 24 

dicembre 2017 e domenica 31 dicembre 2017, la normale apertura dei laboratori artigianali; 

Sentite le Organizzazioni Sindacali U.P.I.A. e A.C.A.I.; 

Ritenuto doversi procedere alla modifica di apertura richiesta, nell’interesse delle categorie sopra 

citate, al fine di potere assicurare alla clientela un servizio più efficiente; 

per tutto quanto sopra visto e considerato; 

 

PROPONE DI ORDINARE 

Con effetto immediato per motivi espressi in premessa, di modificare parzialmente l’Ordinanza 

Sindacale n. 183 dell’08/06/05, dando facoltà alle categorie degli acconciatori ed estetiste di 

applicare il normale orario di apertura per Domenica 24 dicembre 2017 e Domenica 31 dicembre 

2017. 

Gli agenti del Corpo di Polizia Municipale e gli Organi di Polizia sono incaricati di esercitare ogni 

forma di vigilanza per il rispetto di quanto previsto con la presente ordinanza. 

 

Il Responsabile – Area 3 Attività Produttive – S.U.A.P. 

                                                                              Istruttore Tecnico Direttivo 

                                                                                   F.to Geom. Vittorio Sessa 

 

 

IL DIRIGENTE 

Direzione 1 – Sviluppo Economico e Territoriale – Area 3 Attività Produttive 

 

Visti: 

 a superiore proposta del responsabile dell’Area 3 Attività Produttive S.U.A.P.; 

 il D.Lgl. n. 267/2000; 



accoglie favorevolmente la proposta e ne autorizza la trasmissione al Sig. Sindaco per l’adozione di 

competenza, dando atto altresì che il provvedimento non comporta impegno economico per l’ente e 

quindi non necessita del relativo parere di regolarità contabile;  

per quanto sopra 

Vista la Legge regionale n. 48 del 11/12/91 e ss.mm.ii.; 

Verificata la rispondenza dell’ordinanza in esame alle vigenti disposizioni; 

Visto l’art. 147 bis del T.U.EE.LL.; 

Visto l’art. 4  del vigente regolamento sui controlli interni; 

Verificata, altresì, la regolarità dell’istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo 

quanto previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e ss.mm.ii. ai sensi dell’art. 1, 

comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e ss.mm.ii., esprime parere favole in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di ordinanza di cui all’oggetto. 

 

Alcamo                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                          F.to Ing. Arch. Verando Russo 

 

IL SINDACO 

 vista l’allegata proposta; 

 visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 visto lo statuto comunale 

accoglie la superiore proposta facendola propria e  

 

ORDINA 

Con effetto immediato per motivi espressi in premessa, di modificare parzialmente l’Ordinanza 

Sindacale n. 183 dell’08/06/05, dando facoltà alle categorie degli acconciatori ed estetiste di 

applicare il normale orario di apertura per Domenica 24 dicembre 2017 e Domenica 31 dicembre 

2017. 

DISPONE 

La presente ordinanza viene inviata agli agenti del Corpo di Polizia Municipale e gli Organi di 

Polizia che sono incaricati di esercitare ogni forma di vigilanza. 

 

INFORMA 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso riscorso al Tribunale Amministrativo Regionale – 

TAR Sicilia – Palermo – nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di emissione del presente 

provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Presidente della regione Sicilia nel termine di 120 

(centoventi) giorni dalla stessa data. 

 

Dalla Residenza Municipale                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                                    F.to Avv. Domenico Surdi 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio ON LINE di questo Comune noncchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it in data _________________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line                                                       IL SEGRETARIO 

             F.to Alessandra Artale                                                           F.to Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

Proposta di ordinanza avente per oggetto “Modifica parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 183 

dell’ 08/06/2005, dando la facolta’ alle categorie degli acconciatori ed estetisti di applicare”. 

 

Pareri dell’art. 1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e ss.mm.ii.. 

Il sottoscritto Dirigente Direzione 1 – Sviluppo Economico e Territoriale – Area 3 Attività 

Produttive: 

Vista la Legge regionale n. 48 del 11/12/91 e ss.mm.ii.; 

Verificata la rispondenza dell’ordinanza in esame alle vigenti disposizioni; 

Visto l’art. 147 bis del T.U.EE.LL.; 

Visto l’art. 4  del vigente regolamento sui controlli interni; 

Verificata, altresì, la regolarità dell’istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo 

quanto previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e ss.mm.ii. ai sensi dell’art. 1, 

comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e ss.mm.ii., esprime parere favole in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di ordinanza di cui all’oggetto. 

 

Alcamo                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                        F.to Ing. Arch. Verando Russo 

 

 

 

 

 

 

 


